



**VÝROČNÁ SPRÁVA
neziskovej organizácie
za rok 2018**

Dolný Kubín

OBSAH

1) Základné identifikačné údaje neziskovej organizácie

- 1.1. Názov organizácie
- 1.2. Sidlo organizácie
- 1.3. IČO
- 1.4. DIČ
- 1.5. Kontakty
- 1.6. Zakladatelia
- 1.7. Dátum vzniku
- 1.8. Registrácia
- 1.9. Registračné číslo
- 1.10. Orgány neziskovej organizácie

2) Poslanie organizácie

3) Činnosť organizácie

- 3.1 Prehľad činností vykonávaných v kalendárnom roku
- 3.2. Zapojenosť do projektov
- 3.3. Spolupráca s partnermi

4) Ročná účtovná závierka

- 4.1 Prehľad o peňažných príjmoch a výdavkoch
- 4.2 Prehľad rozsahu príjmov(výnosov) v členení podľa zdrojov
- 4.3 Stav a pohyb majetku a záväzkov neziskovej organizácie
- 4.4 Zmeny a nové zloženie orgánov neziskovej organizácie
- 4.5 Ďalšie údaje určené správnou radou

1. ZÁKLADNÉ IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE NEZISKOVEJ ORGANIZÁCIE

1.1. Názov organizácie : VPV – ARWA, n. o.

1.2. Sídlo organizácie : Nemocničná 1948/47/32, 026 01 Dolný Kubín

1.3. IČO : 42168791

1.4. DIČ : 2022926323

1.5. Kontakty : 0907308433

Internetová adresa : www.vpvarwa.sk

Elektronická adresa : vpvarwa@gmail.com

1.6. Zakladatelia : Mgr. Daša Badáňová
PaedDr. Mária Dudáková

1.7. Dátum vzniku : 27.11.2009

1.8. Registrácia : Obvodný úrad Žilina ,
odbor všeobecnej vnútornej správy,
ul. Janka Kráľa 4, 010 40 Žilina

1.9. Registračné číslo : OVVS/NO – 14/09

1.10. Orgány neziskovej organizácie :

Riaditeľka : Ing. Lucia Badáňová, PhD.

Správna rada: PaedDr. Mária Dudáková - predseda

Mgr. Daša Badáňová

Mgr. Magdaléna Kubisová

Revízor : Ing. Mária Stanovská

2. POSLANIE NEZISKOVEJ ORGANIZÁCIE

Poskytovanie všeobecne prospešných služieb v oblasti :

Vzdelávanie a výchova všetkých skupín obyvateľstva najmä:

- a) organizovanie konferencií, seminárov, kurzov, vzdelávacích programov a školení a tým napomáhať k rekvalifikácii,
- b) zvyšovanie počítačovej gramotnosti vyučovaním práce s informačno-komunikačnými technológiami,
- c) zvyšovanie jazykovej gramotnosti vyučovaním jazyka anglického, nemeckého, francúzskeho, slovenského,
- d) vzdelávanie detí a mládeže formou doučovacích kurzov matematiky, informatiky,
- e) hľadanie, podporovanie a realizovanie nových foriem mimoškolskej činnosti,

Nezisková organizácia poskytuje aj služby na podporu regionálneho rozvoja a zamestnanosti, najmä:

- a) realizovanie vzdelávacích aktivít a rekvalifikačných kurzov podľa požiadaviek a potrieb trhu práce,
- b) zisťovanie schopností a odborných zručností nezamestnaných občanov prostredníctvom jazykových testov a testov počítačovej gramotnosti so zreteľom ich využitia na trhu práce,
- c) poskytovanie poradenstva nezamestnaným pri voľbe povolania a výbere zamestnania a pomoc pri vzdelávaní v cudzích jazykoch,
- d) tvorba štúdií, koncepcií a analýz v oblasti regionálneho rozvoja a zamestnanosti.

3. ČINNOSŤ ORGANIZÁCIE

3.1. Prehľad činností vykonávaných v kalendárnom roku 2018

Odborné semináre : semináre boli zamerané na aktuálne témy z oblastí zmien a novelizácií zákonov, z oblasti školstva a inovácií.

Odborný seminár „ Zákon o ochrane osobných údajov v praxi – výklad nového zákona o ochrane osobných údajov v praxi škôl a školských zariadení, Nová európska legislatíva (GDPR), Prehľad povinností škôl a SZ prevádzkovateľov informačných systémov, Trestný čin neoprávneného nakladania s osobnými údajmi, Bezpečnosť a ochrana OÚ – nové bezpečnostné opatrenia, Nové prevádzkovateľsko - sprostredkovateľské zmluvy, Zodpovedná osoba a jej povinnosti - zmeny a novinky , Záznamy o spracovateľských operáciách, Pravidlá prevádzkovania kamerových systémov, Spracúvanie OÚ v pracovnoprávných vzťahoch a súkromie zamestnanca na pracovisku a v spoločných priestoroch škôl a SZ.

Odborný seminár „ Verejné obstarávanie v školách a školských zariadeniach po novelách“ - nové limity a s tým súvisiaca úprava vnútorných smerníc a plánu VO, Interná Smernica verejného obstarávania, Novinky v zákazkách s nízkou hodnotou, Register partnerov verejného sektora verzus ZNH s dôrazom najmä na jeho aplikáciu v podmienkach verejného Obstarávateľa, E-Komunikácia - očakávané zmeny elektronickej komunikácie.

Kurzy – boli zamerané na pomoc pri vzdelávaní v cudzích jazykoch, matematike, slovenskom jazyku a informatike postavené na metódach neformálneho vzdelávania a zážitkového učenia. Využíva sa pritom mentoring, diskusia, tréning nových zručností, simulácia a kreatívne hry, simulácie, scénky, praktické príklady, tímové aktivity, prezentácia.

- Zamerali sme sa na individuálnu výučbu a pomoc mladým ľuďom – nezamestnaným, ktorým sme poskytovali poradenstvo pri voľbe povolania a výbere zamestnania, pri výbere školy , pri výbere rekvalifikačných kurzov, poskytovali sme pomoc pri možnostiach ďalšieho štúdia na vysokej škole a ich príprave na prijímacie pohovory. Vychádzali sme z potrieb a záujmu účastníkov.
- Uskutočnili sme s organizáciami workshopy zameraný na predchádzanie a zvládanie agresivity, na sebaopoznanie a riešenie konfliktov

- teambuildingy zamerané na rôznorodosť práce, budovanie tímu, rôzne pohybové a tvorivé aktivity, ktorých hlavným cieľom bolo uvedomenie si dôležitosti tímovej spolupráce a potreba prispôsobenia sa kolektívnemu rozhodnutiu.

Mimoškolská činnosť – športové súťaže a aktivity pre deti a mládež, pre deti so sociálne znevýhodneného prostredia zamerané na rozvoj tvorivosti, rozvoj pohybových zručností, aktívne vyplnenie voľného času,

- Z Rozprávky do rozprávky – mimoškolská aktivita k MDD
- Prázdninové aktivity
- Canisterapia
- Čitateľská gramotnosť a finančná gramotnosť
- Beh mestom
- Aktivity na podporu zdravia a pohybové aktivity

Odborné prednášky - v spolupráci so školami sme realizovali vzdelávacie programy pre žiakov základných škôl zamerané environmentálnu výchovu.

3.2. Zapojenosť do projektov

„**záHRAda**“ – v tomto roku sme získali grant od Slovenskej agentúry životného prostredia s finančnou podporou zo Zeleného vzdelávacieho fondu v celkovej výške 4.218 eur.

Naša organizácia v spolupráci so Základnou školou s materskou školou v Dolnom Kubíne si prostredníctvom projektu "záHRAda" stanovila cieľ spoločným úsilím premeniť nevyužívanú časť školského areálu na ekoučebňu plnú bylín, drevín, ovocných a okrasných stromov, kde sa budú môcť deti prakticky naučiť ako žiť v súlade s prírodou. Mladá generácia sa naučila pestovať plodiny, vysádzať stromy a poznala ich význam. Prostredníctvom ekoaktivít a hier deti objavovali prírodu a vzťahy medzi ňou a človekom. V rámci projektu sme v areáli vybudovali zeleninovú záhradku pre spoznanie hlúbovej, cibuľovej, koreňovej a strukovej zeleniny, vysadili okrasné dreviny, vytvorili náučný chodník a vytvorili skalku pre spoznanie okrasných bylín. Súčasťou projektu boli vzdelávacie aktivity s environmentálnou problematikou, ekohry, besedy a konferencia.

Žiaci jednotlivých ročníkov realizovali tieto aktivity :

Tanier plný zdravia - najmenší žiaci prostredníctvom rôznych výtvarných techník naplnili papierové taniere ovocím a zeleninou, pričom si vysvetlia, prečo je pre nich zdravá strava dôležitá.

Ako tlačíme kapustu? - žiaci spolu so starými rodičmi si ukázali ako sa pripravuje a tlačí kapusta, i aký význam má pre organizmus.

Semienková banka - žiaci vytvorili semienkové náučné tabule s popisom, ktoré umiestnili do školskej záhrady.

Ako žije včela medonosná ? - exkurzia u včelára, stáčanie medu, význam včiel

Postav dom, zasad' strom - žiaci vytvorili domček pre hmyz a zasadili ovocné stromy, ku ktorým vyrobili náučné tabule.

Voda, ktorá spadla z neba – žiaci zisťovali odkiaľ vzniká dážď, ako ho môžeme využiť na polievanie ovocia a zeleniny, zachytávali dažďovú vodu, skúmali jej čistotu a používanie na polievanie v školskej záhrade.

Kalendár záhradkára - žiaci vytvorili kalendár, ktorý im bude pomáhať pri výsadbe ovocia a zeleniny v školskej záhrade.

Školské záhony - žiaci na hodinách technickej výchovy vytvorili z dreva vyvýšené záhony, ktoré budú slúžiť na sadenie.

Ochraňuj našu Zem - mladí novinári fotili a zaznamenávali zmeny v školskej záhrade počas realizácie projektu, zapisovali a publikovali svoje zistenia v školskom časopise a na webe školy.

Konferencia záHRAda je hra - usporiadali sme konferenciu o environmentálnom vzdelávaní a aktivitách uskutočňovaných v novovytvorenej záhrade. Výmena skúseností a aktivít medzi pedagógmi a žiakmi základných škôl z okresu Dolný Kubín.

Objavujme športom Európu - grant od Mesta Dolný Kubín.

V našom projekte pod názvom „Objavujme športom Európu “ sme si za cieľ stanovili vytvoriť priestor pre deti a mládež, postarať sa o ich duševný rozvoj, poskytnúť im možnosť prejavíť sa a pripraviť pre nich aktivity, aby svoj voľný čas naplnili plnohodnotne.

Cieľom tohto letného tábora bolo prostredníctvom športu a iných aktivít vyplniť deťom zábavnou formou prázdninové dni, dať im priestor na seberealizáciu a taktiež rozvíjať ich vôľu, charakter, zdravie a jazykové schopnosti. Ďalším cieľom bolo spoznávať krajiny sveta a ich národné športy, zvyky tradície a olympijských víťazov daných krajín.

Počas otvorenia tábora sa zaviedla hlavná téma tábora na rozvíjanie osobnosti detí . Ďalšie programy v tábore boli hry a tvorivé dielne. Letný tábor mal okresný charakter.

Aktivity

1. deň : 02.07.2018

Privítanie detí v dennom tábore Prvý deň prázdninových letných dvorov bol venovaný športovej kynológii (psovod a pes). Do Veličnej- na futbalové ihrisko –vycestovali deti vlakom a strávili pekné dopoludnie. Miriam Kovalčíková (psovod) vysvetlila deťom, že účelom ŠK je výcvik psa pre dosahovanie športových výkonov a úspechov v rôznych disciplínach (poslušnosť, working, pachové disciplíny...). So svojou sučkou Roxy, s ktorou absolvovala workingové skúšky a spolupracuje so Slovenským športovým klubom retrieverov, ukázala žiakom ako taký výcvik prebieha. Upozornila ich na správanie sa ľudí pri stretnutí so psami, ako má človek reagovať. Deti mali možnosť vyskúšať si ako nadviazať kontakt so psom a tak predísť nebezpečným situáciám. Po skončení ukážok sa deti na futbalovom ihrisku oboznámili s témami táborových dní a športami, ktoré ich budú čakať ďalšie dni

2 deň : 03.07.2018

Druhý deň prázdninových dvorov sa deti zúčastnili výletu do Čutkovskej doliny (RK). Na výlete si pozreli okolie doliny, salaš, rybník a farmársky dvor. Spolu s učiteľkami sa porozprávali o domácom chove zvierat, pestovaní plodín a domácich produktoch. V areáli sa nachádzalo množstvo ručne vyrobených drevených výrobkov a preto sme si pripomenuli, že drevorezba je tradičné slovenské ľudové umenie. Následne sme sa presunuli do areálu „Obrovo“, kde boli pre deti pripravené rôzne atrakcie (puzzle, lanový park, lanová dráha, trampolíny a iné). Väčšina z atrakcií bola tiež drevená a ručne vyrobená. Deťom sa venovali aj miestni inštruktori, ktorí ich učili ako strieľať z luku, alebo ako správne prejsť lanovú dráhu. Po návrate z výletu sa deti venovali pohybovým aktivitám v areáli školy.

3. deň : 04.07.2018

Tretí deň prázdninových dvorov bol zameraný na rôzne pohybové hry. Deti najprv diskutovali o obľúbených športoch a vyrobili si medaile, ktoré si na konci dňa navzájom vymenili a ocenili svojich kamarátov. Najmenší žiaci sa učili driblovať, pravidlá vybíjanej a skúsili si tiež volejbalové podanie lopty. Deti súťažili v družstvách, pričom si vyskúšali mnoho rôznych športov. Súťažili s loptami, hula hop kruhmi, kužeľmi a inými pomôckami. V rozličných športových disciplínach si overili svoj postreh, zdatnosť, koordináciu, či rýchlosť. Pre žiakov boli tiež vytvorené stanovištia, pri ktorých si vyskúšali skok na trampolínu, cvičenie na gymnastických kruhoch, pohyb na odporovej

podložke a iné. Deti tiež diskutovali o populárnych športoch vo svete a ich pravidlách. Niektorí si vyskúšali sumo zápasenie, hod lietajúcim tanierom, alebo sa pokúšali zahrať si vrcholový bedminton. Nakoniec si zahrali futbalový zápas a najmenší sa hrali rôzne pohybové hry v areáli školy.

4. deň : 06.07.2018

Dňa 6. 7. 2018 v rámci vychádzky do okolia Kňažej si žiaci zahrali netradičné pohybové hry (lavínová naháňačka, jednoruká baba a pod.). Zopakovali si orientáciu v prírode, určovanie svetových strán, prvú pomoc pri drobných poraneniach (odreniny, zlomeniny), poznávali poľné rastliny, stromy a kríky. Po návrate z vychádzky sme s deťmi uskutočnili súťaž o najkrajšiu stavebnicu z Lega. Deti vytvorili rôzne stavby, ako napríklad 3D budovy znázorňujúce okolie Kňažej. Z tohto dňa však majú aj nevšedný zážitok, pretože našli opustené vtáčie mláďa. Po kontaktovaní záchrannej stanice pre zranené živočíchy, sme mu poskytli prvú pomoc. Následne ho osobne prezval do svojej starostlivosti pracovník tohto zariadenia a pochválil deti za snahu a správny postup pri záchrane vtáčatka.

5. deň : 09.07.2018

Dňa 9. 7. 2018 sme pre deti pripravili prechádzku do rekreačnej oblasti Gäcel. Žiaci cestovali do Dolného Kubína mestskou hromadnou dopravou a späť sa vracali vlakom. Precvičili si ako správne stáť na nástupišti, ako nastupovať do dopravných prostriedkov a tiež ako sa v nich vhodne správať. Na Gäcel sme prechádzali mestom Dolný Kubín, kde mohli žiaci vidieť tzv. „street workout tréning“, čiže cvičenie, ktoré prebieha von a nepoužívajú sa pri ňom žiadne moderné tréningové nástroje, pretože ide hlavne o cvičenie s vlastnou váhou. Na Gäceli sme navštívili Ranč Divoká Rieka, kde si deti mohli pozrieť nielen kone, ale tiež napríklad mláďatá pštrosov. Deťom bolo vysvetlené ako sa vhodne správať ku koňom, ako ich správne kŕmiť a starať sa o ne. V areáli mali tiež poníka, ktorého osud bol v minulosti veľmi ťažký, pretože bol týraný. Deti sa dozvedeli o jeho živote v minulosti a zložitej ceste, ktorá viedla k jeho zotaveniu. Príbeh poníka ich veľmi zaujal a určite im pomohol zlepšiť ich povedomie v oblasti týrania zvierat.

6. deň : 10.07.2018

Navštívili sme Párnické jazerá – náučný chodník. Na trase dlhej 1,5 km nás sprevádzali informačné tabule, ktoré nám predstavili jazerá, rastliny, živočíchy, ryby, okolité kopce aj dedinu. Zaujímavá bola enviromentálna eko tabuľa s ukázkami 14 najčastejšie vyhadzovaných odpadkov a dĺžkou ich rozloženia v prírode. Napríklad, že detská jednorazová

plienka potrebuje na rozklad 250 rokov a žuvačka 50...

Po návrate nás čakal obed a odpočinok. Tento deň sme zakončili futbalovým zápasom.

7. deň : 11.07.2018

Dňa 11. 7. 2018 sme z dôvodu nevhodného počasia neabsolvovali vychádzku ku Vyšnokubínskym skalkám. Ako náhradný program sme zvolili prechádzku do Jelšavy a Mokrade, kde sme sa zastavili na miestnom detskom ihrisku. Deťom sa na ihrisku veľmi páčilo, pretože si tam zahrali spoločne rôzne hry a mali tiež k dispozícii hojdačky a preliezky. Po návrate do školy sme pre žiakov pripravili aktivity s piatimi stanovišťami. Žiaci mali za úlohu triať tenisovými loptičkami na postavičky, preniesť pingpongovú loptičku v lyžičke po schodoch bez toho aby im spadla na zem, fúkaním dostať papierovú loptičku do cieľa a zvládnuť prekážky počas jazdy na štvorkolke. Za každú aktivitu získali bod a po prejdení všetkých stanovišť dostali všetci sladkú odmenu.

8. deň : 12.07.2018

Na štvrtok 12.7.2018 bola naplánovaná návšteva letnej čítárne v parku M.Kukučina. Deti priniesli knižky s venovaním, ktorými rozšírili fond čítárne. Venovali sa nám dobrovoľníčky, ktoré deťom všetko poukazovali a následne im prečítali knihu, ktorú si deti vybrali. Potom sa vystriedali všetky deti a každý prečítal nahlas určitý odsek knihy. Deti potešili asi najviac pozvaním na zmrzlinu pánom Lakošíkom, ktorý je jedným zo zakladateľov letnej čítárne. Po zmrzline sa deti hrali rôzne pohybové hry a obdivovali pávy vo voliére. Okolo obeda sme sa prešli k rozprávkovej dedine pri reštaurácii Koliba a deti mali možnosť ukázať zručnosť a silu na street-workoutovom ihrisku. O 12:00 sme sa hladní vrátili do školy na obed a potom sme oddychovali v klube, kde sme zabávali pri stolných hrách a stavaní LEGA.

9. deň – 10. deň : 13.07.2018 – 14.07.2018

Letné prázdninové dvory niesli názov *Olympiáda a Tvorivé aktivity*. Program pre deti sme rozdelili na štyri časti a bol vytvorený s cieľom zaujať ich zábavnou formou a poskytnúť im nové informácie a zaujímavosti o športe, ale tiež dať im priestor aj na ich vlastný výber hier a vlastnú tvorbu, aby sa počas dňa cítili dobre, aby prežili ďalší prázdninový deň príjemne, aktívne, zábavne, kolektívne.

Prvá časť – bola *oddychová a tvorivá*. Deti sa hrali spoločenské hry a pozerali rozprávku. Svoju tvorivosť a fantáziu potom prejavili maľovaním pekných obrazov vodovými farbičkami a tiež pri skladaní LEGA a skladačiek ID BLOCKS.

VPV – ARWA, n. o., Nemocničná 1948/47-32, 026 01 Dolný Kubín

Druhá časť – aktívna, pohybová. S deťmi sme absolvovali prechádzku na detské ihrisko do Mokrade – časť Kocmál. Deti sa hrali na preliezačkách, hojdačkách, v pieskovisku a realizovali tiež kolektívne hry a športy. Hrali futbal, minigolf, hru „Kde je moja kačka“ a pod.

Tretia časť – vedomostná, kvízová. Po obede a krátkom oddychu sme vytvorili dve súťažné skupiny a spravili sme zábavný kvíz o športe. Víťazná skupina bola odmenená sladkosťami.

Štvrtá časť – športová, zábavno – súťažná. Deti súťažili v chôdzi „noha poza nohu“. Táto súťaž, respektíve chôdza, ich veľmi zaujala, pretože deti sa s ňou ešte nestretli. Ďalšia súťaž bola „skok do diaľky z miesta“. Deti súťažili s radosťou a snahou.

3.3. Spolupráca s partnermi

- ♣ Mesto Dolný Kubín
- ♣ SAŽP , ZVF
- ♣ Základná škola s materskou školou, Komenského 279/32, Dolný Kubín,
- ♣ OZ Štvororlístok pri ZŠ s MŠ Dolný Kubín ,
- ♣ Základná škola Petra Škrabáka, Ulica M. Hattalu 2151, Dolný Kubín,
- ♣ Základná škola Janka Matušku, Kohútov sad Dolný Kubín
- ♣ Základná škola Martina Kukučina, Dolný Kubín
- ♣ MsKS Dolný Kubín

4. ROČNÁ ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

PRÍJMY	Č. r.	Nezdaňovaná činnosť	Zdaňovaná činnosť
		1	2
Z vkladu zriaďovateľa alebo zakladateľa	01		
Z majetku	02		
Z darov a príspevkov	03	400	x
Z členských príspevkov	04		
Z podielu zaplatenej dane z príjmov	05		x
Z verejných zbierok	06		
Z úverov a pôžičiek	07		x
Z dedičstva	08		x
Z organizovania podujatí	09	3402	
Z dotácií	10		
Z likvidačného zostatku inej účtovnej jednotky	11		

VPV – ARWA, n. o., Nemocničná 1948/47-32, 026 01 Dolný Kubín

Z predaja majetku	12		
Z poskytovania služieb	13		
Fond prevádzky, údržby a opráv	14		
Ostatné	15		
Príjmy celkom (súčet r. 01 až r. 15)	16	3802	

VÝDAVKY	Č. r.	Nezdaňovaná činnosť	Zdaňovaná činnosť
		3	4
Zásoby	17	886,62	61,83
Služby	18	1355,95	
Mzdy, poistné a príspevky	19		
Dary a príspevky iným subjektom	20		
Prevádzková réžia – kancelárske potreby, poštovné, poplatky	21	375,40	
Splátky úverov a pôžičiek	22		
Sociálny fond	23		
Ostatné	24		73,83
Výdavky celkom (súčet r. 17 až r. 24)	25	2617,97	135,66
Rozdiel príjmov a výdavkov (r. 16 - r. 25)	26	1184,03	
Daň z príjmov	27	0,00	

4.2 Stav a pohyb majetku a záväzkov neziskovej organizácie

MAJETOK	Č. r.	Účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok	01		
Dlhodobý hmotný majetok	02		
Dlhodobý finančný majetok	03		
Zásoby	04		
Pohľadávky	05		
Peniaze	06	4,28	2,40

VPV – ARWA, n. o., Nemocničná 1948/47-32, 026 01 Dolný Kubín

Ceniny	07		
Priebežné položky (+/-)	08		
Bankové účty	09	1548,43	723,94
Krátkodobé cenné papiere a ostatný krátkodobý finančný majetok	10		
Majetok celkom (súčet r. 01 až r. 10)	11	1552,71	726,34

ZÁVÄZKY	Č. r.	Účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
		3	4
Záväzky	12		
z toho: sociálny fond	13		
fond prevádzky, údržby a opráv	14		
Úvery a pôžičky	15		
Záväzky celkom (súčet r. 12 a r.15)	16		
Rozdiel majetku a záväzkov (r. 11 - r.16)	17	1552,71	726,34

4.3 Zmeny a nové zloženie orgánov neziskovej organizácie

Zmeny v Zakladacej listine VPV – Arwa, n.o. a v orgánoch neziskovej organizácie v roku 2018 neboli žiadne.

ZÁVER

Rok 2018 bol rok realizácie aktivít v zmysle poslania našej neziskovej organizácie a v ďalšom období chceme realizovať činnosti, ktoré budú rozvíjať ďalšie aktivity podľa druhov poskytovaných všeobecne prospešných služieb.

VPV – ARWA, n. o., Nemocničná 1948/47-32, 026 01 Dolný Kubín

Dolný Kubín 21..marec 2019

VPV-ARWA, n.o.
Nemocničná 1948/47-32
026 01 Dolný Kubín
IČO:42168791

Ing. Lucia Badáňová, PhD.

